
 

 
 

UCHWAŁA NR 181/2025 
Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 29 maja 2025 roku 

 

w sprawie ogłoszenia konkursu pn. „NAJŁADNIEJSZE I NAJAKTYWNIEJSZE SOŁECTWO 
POWIATU DRAWSKIEGO 2025”. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ogłasza się konkurs pod nazwą „NAJŁADNIEJSZE I NAJAKTYWNIEJSZE SOŁECTWO 

POWIATU DRAWSKIEGO 2025”. 

§ 2 

Przyjmuje się Regulamin konkursu „NAJŁADNIEJSZE I NAJAKTYWNIEJSZE SOŁECTWO 

POWIATU DRAWSKIEGO 2025” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

W celu dokonania oceny dokumentacji fotograficznej z objazdu sołectw oraz materiału przesłanego 

przez sołtysów, Starosta Drawski powoła Komisję Konkursową składającą się co najmniej 

z 3 osób. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Rozwoju i Promocji Powiatu Starostwa 

Powiatowego w Drawsku Pomorskim. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

 

1. Jacek Kozłowski             …………………………………….. 

 

2. Tomasz Budzyński         ……………………………………… 

   

3. Zbigniew Dudor             ……………………………………… 

 

4. Jan Szewczyk                 ……………………………………… 

 

5. Piotr Płażalski                ………………………………………. 

    

 



 

UZASADNIENIE 

Sołectwa odgrywają bardzo istotną rolę w budowaniu wizerunku i tradycji wsi, wokół nich skupia się 

życie kulturalne i społeczne. Prace na rzecz sołectwa mieszkańcy wykonują społecznie, często kosztem 

własnego wolnego czasu. Stąd pomysł, aby uhonorować najbardziej wyróżniające się sołectwa z terenu 

powiatu drawskiego poprzez przyznanie tytułu „NAJŁADNIEJSZE I NAJAKTYWNIEJSZE 

SOŁECTWO POWIATU DRAWSKIEGO 2025” oraz przekazanie nagród rzeczowych  

o wartości: I miejsce - 4.000,00 zł, II miejsce - 3.000,00 zł, III miejsce - 2.000,00zł oraz 5 wyróżnień  

o wartości 1.000,00 zł każde.  Do wyłonienia laureatów planuje się przeprowadzenie konkursu. 

 

 

Sporządziła: 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

 
Załącznik do uchwały nr 181/2025 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 29 maja 2025  r.  

 

Regulamin konkursu pn.: „NAJŁADNIEJSZE I NAJAKTYWNIEJSZE SOŁECTWO POWIATU 

DRAWSKIEGO 2025” 

 

§ 1. Cel konkursu 

1. Celem konkursu pn.: „NAJŁADNIEJSZE I NAJAKTYWNIEJSZE SOŁECTWO POWIATU 

DRAWSKIEGO 2025”, zwanym w dalszej treści konkursem jest realizacja zadań z zakresu 

promocji powiatu oraz promowanie najładniejszego i najaktywniejszego sołectwa Powiatu 

Drawskiego, które dzięki społeczności lokalnej poprawia wygląd, estetykę i zagospodarowania 

posesji oraz zagród wiejskich na terenie powiatu drawskiego. Konkurs ma także na celu 

kształtowanie postawy współodpowiedzialności mieszkańców za estetykę i wizerunek powiatu. 

2. Uczestnicy konkursu będą rywalizować w kategorii najładniejsze i najaktywniejsze sołectwo. 

3. Wyżej wymienione cele będą realizowane poprzez: 

1) nadanie budynkom mieszkalnym oraz posesjom estetycznego wyglądu, 

2) likwidację dzikich wysypisk śmieci, 

3) uporządkowanie terenów podwórek, usunięcie szpecących elementów i obiektów, 

4) zakładanie i wyeksponowanie ogrodów przydomowych, ukwiecenie balkonów  

i parapetów okiennych, zakładanie terenów zielonych, 

5) konserwację elewacji budynków i utrzymanie ogrodzeń w należytym stanie, 

6) utrzymanie czystości i porządku na terenie posesji, 

7) zachowania wartości środowiska kulturowego i przyrodniczego przy  

8) uwzględnieniu potrzeb przyszłych pokoleń, a także kształtowania i utrzymania  

ładu przestrzennego, 

9) zagospodarowanie sołectw infrastrukturą florystyczną, 

10) pielęgnacja istniejącego zadrzewienia, 

11) promocja najlepszych przykładów dobrych praktyk, 

12) uhonorowanie najbardziej aktywnych sołtysów, którzy pracują na rzecz  

społeczności lokalnej - którzy swoją aktywnością i realizacją oddolnych inicjatyw  

sołeckich doprowadzają do rozwoju małych społeczności wiejskich. 

 

                                                     § 2. Postanowienia ogólne 

1. Organizatorem konkursu jest Starosta Drawski. 

2. Konkurs prowadzony jest na terenie powiatu drawskiego.  

3. Tytuł „NAJŁADNIEJSZE I NAJAKTYWNIEJSZE SOŁECTWO POWIATU DRAWSKIEGO 

2025” przyznaje się tylko jeden raz w bieżącym roku kalendarzowym. Sołectwo, które zwycięży  

nie może być laureatem pierwszej nagrody w konkursie organizowanym w następnym roku.  

Po upływie roku ponownie może zostać laureatem pierwszej nagrody. 

4. W toku Konkursu wyłonionych zostanie 3 zwycięzców z terenu powiatu drawskiego, którzy 

otrzymają tytuł „NAJŁADNIEJSZE I NAJAKTYWNIEJSZE SOŁECTWO POWIATU 

DRAWSKIEGO 2024” oraz 5 wyróżnień. 

5. Zgłoszenia należy dokonywać na karcie zgłoszeniowej stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

regulaminu.  

6. Zgłoszenia należy składać lub przesyłać w terminie do dnia 20 czerwca 2025 r. na adres:                

Wydział Rozwoju i Promocji, Pl. E. Orzeszkowej 3, 78–500 Drawsko Pom. od momentu ogłoszenia 

konkursu na stronie www.powiatdrawski.pl.  

7. O przyjęciu zgłoszenia decyduje data wpływu. Zgłoszenia, które wpłyną po terminie nie będą 

rozpatrywane. 

8. Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej Starostwa Powiatowego  

w Drawsku Pom. pod adresem www.powiatdrawski.pl. 

http://www.powiatdrawski.pl/
http://www./


   

 
9. Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Rozwoju i Promocji pod nr. tel. 94 36 301 

81 lub 94 36 301 85, e-mail: promocja@powiatdrawski.pl 

10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem rozstrzyga Organizator konkursu. 

                                                  

§ 3 Warunki uczestnictwa w konkursie 

1. Zgłoszenia do udziału w konkursie może złożyć sołtys lub rada sołecka.  

2. Do zgłoszenia można dołączyć kopie dokumentów potwierdzających stwierdzenia w nim zawarte           

i obrazujące osiągnięcia sołectwa w okresie od czerwca 2024 do czerwca 2025 r.: zdjęcia,                      

wycinki prasowe, dyplomy, itp., w wersji papierowej lub elektronicznej (teksty w programie pdf, skany 

dokumentów itp.). 

3. Zdjęcia dołączone do zgłoszenia muszą być podpisane przez zgłaszającego i nie mogą naruszać 

czyichkolwiek praw autorskich, praw pokrewnych lub jakichkolwiek innych praw. 

4. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego regulaminu. 

5. Organizator konkursu zastrzega sobie prawo do jego własnego wykorzystania nadesłanych zdjęć  

do celów związanych z promocją konkursu lub Powiatu Drawskiego. 

6. Organizator konkursu nie zwraca przesłanej dokumentacji. 

 

§ 4 Ocena zgłoszeń w Konkursie 

1. Oceny zgłoszeń i wyboru sołectw dokona Komisja Konkursowa powołana przez Starostę Drawskiego 

w składzie: członek Rady Powiatu Drawskiego lub osoba przez niego wyznaczona – przewodniczący, 

sekretarz powiatu, oraz dwóch przedstawicieli Wydziału Rozwoju i Promocji Powiatu. 

2. Nadzór nad prawidłowością przebiegu konkursu sprawuje Organizator konkursu, któremu 

przysługuje prawo wglądu do dokumentacji konkursowej. Organizator konkursu gromadzi                        

i     przechowuje dokumentację konkursową przez okres 2 lat.  

3. W kategorii na najładniejsze sołectwo oceniane będą zarówno porządek  

i estetyka miejsc publicznych (placów, przystanków, skwerów, szkół, dróg, tablic informacyjnych 

itp.), jak i ogólna estetyka posesji, czystości posesji, a w szczególności umiejętność społeczności 

lokalnej do współpracy na rzecz swojego najbliższego otoczenia. Promowane będą również 

rozwiązania ekologiczne. 

4. Komisja sporządza protokół z przebiegu konkursu. 

5. Przeglądów posesji Komisja Konkursowa dokonuje w czerwcu/lipcu 2025 roku. 

 

§ 5 Nagrody 

1. Laureaci zostaną powiadomieni telefonicznie, za pośrednictwem poczty lub pocztą elektroniczną           

o terminie i miejscu uroczystego podsumowania konkursu oraz wręczenia nagród.  

2. Laureaci konkursu otrzymają nagrody rzeczowe oraz wyróżnienia ustalone przez Starostę; 

1) Zwycięzcy: 

  I miejsce     – nagroda rzeczowa o wartości    4.000,00 zł 

  II miejsce   – nagroda rzeczowa o wartości     3.000,00 zł 

  III miejsce – nagroda rzeczowa o wartości     2.000,00 zł 

2) 5 wyróżnień – nagrody o wartości   1.000,00 zł każde. 

 

3. Wszystkim uczestnikom konkursu wręczone zostaną dyplomy. 

 

§ 6 Postanowienia końcowe 

1. Wszelkie spory wynikłe ze stosowania niniejszego regulaminu rozstrzyga Organizator konkursu. 

Rozstrzygnięcie jest ostateczne i nie podlega zaskarżeniu. 

2. Organizator konkursu zastrzega sobie prawo zmiany zasad konkursu lub okresu jego trwania, jak 

również zmiany terminu ogłoszenia wyników. 

3. Sołectwa, które nie spełnią któregokolwiek z wymogów określonych w niniejszym regulaminie lub 

podadzą nieprawdziwe informacje, zostaną wykluczone z konkursu.  



                                                                                                                     Załącznik nr 2 do regulaminu konkursu 

                                                                                                                       „Najładniejsze i Najaktywniejsze 

                                                                                                                       Sołectwo Powiatu Drawskiego 2025” 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH ORAZ ZGODA NA WYKORZYSTANIE 

WIZERUNKU 

…………………………………………………… 
Imię i nazwisko uczestnika konkursu 

[  ]TAK   [  ] NIE wyrażam* zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych/danych osobowych  w celu 

realizacji konkursu: „Najładniejsze i Najaktywniejsze Sołectwo Powiatu Drawskiego 2025” oraz zgodnie 

z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 10 maja 2018 r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 1000 ze. zm.) oraz 

rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119, s. 1), zwanego w dalszej treści RODO. 

Przetwarzanie danych osobowych obejmuje ich publikację we wszelkiego rodzaju mediach informujących  

o działaniach promocyjnych Powiatu Drawskiego. 

[  ]TAK  [  ] NIE wyrażam* zgodę na wykorzystanie mojego wizerunku w celu realizacji konkursu: 

”Najładniejsze i Najaktywniejsze Sołectwo Powiatu Drawskiego 2025”  . Przetwarzanie wizerunku obejmuje 

utrwalanie, obróbkę i powielanie oraz publikację wykonanych zdjęć lub filmów zgodnie ustawą o prawie 

autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 r. (t.j. Dz.U. 2018 poz. 1191 ze zm.) we wszelkiego rodzaju 

mediach informujących o działaniach promocyjnych Powiatu Drawskiego. 

Przyjmuję do wiadomości, że zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 RODO: 

1. Administratorem danych osobowych jest: Starosta Drawski, Starostwo Powiatowe w Drawsku 

Pomorskim, adres: Plac Elizy Orzeszkowej 3, 78-500 Drawsko Pomorskie, tel. 94 363 34 64, e-mail: 

powiatdrawski@powiatdrawski.pl 

2. Z inspektorem ochrony danych w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim można skontaktować 

się poprzez: e-mail: iod@powiatdrawski.pl 

3. Moje dane osobowe przetwarzane będą w związku z art. 6 ust. 1 lit. a) zgodnie z RODO w celu realizacji 

zadań określonych w Regulaminie konkursu „Najładniejsze i Najaktywniejsze Sołectwo Powiatu 

Drawskiego 2025”. 

4. Odbiorcami danych osobowych będą osoby fizyczne, które korzystają z wszelkiego rodzaju mediów 

informujących o działaniach promocyjnych Powiatu Drawskiego. 

5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji w/w konkursu zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa, nie krócej niż przez okres wskazany w przepisach o archiwizacji. 

6. Na zasadach określonych w RODO posiadam prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich 

sprostowania, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wycofania zgody w dowolnym momencie bez 

wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 

cofnięciem. 

7. Mam prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

gdy uznam, iż przetwarzanie moich danych osobowych narusza przepisy RODO. 

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak konieczne do przetwarzania ich przez 

Administratora Danych w celu realizacji zadań określonych w Regulaminie konkursu „Najładniejsze          

i Najaktywniejsze Sołectwo Powiatu Drawskiego 2025”. 

9. Podane dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również profilowane. 

10. Administrator dokłada wszelkich starań, aby zapewnić środki fizycznej, technicznej i organizacyjnej 

ochrony danych osobowych przed ich przypadkowym lub umyślnym zniszczeniem, utratą, zmianą, 

nieuprawnionym ujawnieniem, wykorzystaniem czy dostępem, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 

         …………………………………………..          ………………………………………………. 
miejscowość i data               podpis uczestnika konkursu/rodzica/opiekuna prawnego 

11. Oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem konkursu „Najładniejsze i Najaktywniejsze 

Sołectwo Powiatu Drawskiego 2025” oraz zgadzam się na udział w tym konkursie na warunkach w nim 

opisanych. 

…………………………………………..          ………………………………………………. 
miejscowość i data     podpis uczestnika konkursu/rodzica/opiekuna prawnego 

 

*W przypadku uczestnika niepełnoletniego, zgodę na przetwarzanie danych wyraża rodzic/opiekun prawny. 

mailto:powiatdrawski@powiatdrawski.pl
mailto:iod@powiatdrawski.pl

